
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, para atender às necessidades da Secretarias de Agricultura e da Saúde e Assistência
Social  do Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de maio de 2020
23 de junho de 2020, às 08:30  horas.

Page 1 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 34/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES1 12,00 Locação de impressora Laser Jet

Monocromática A4 com velocidade de

impressão mínima de 26 ppm;  uma bandeja

com capacidade mínima de 250 folhas;

impressão frente/verso automática

(DUPLEX); Rede ethernet. Transformador de

Energia 220/110V com Potência mínima de

1010VA.

Quantidade de impressoras: 06

Valor de referência mensal por impressora: R$

100,00

Franquia/mês: 1.000 cópias.

Valor por cópia excedente: R$ 0,075

Valor de Referência: 600,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: conforme entrega

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, para atender às necessidades da Secretarias de Agricultura e da Saúde e
Assistência Social  do Município de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, para atender às necessidades da Secretarias de Agricultura e da Saúde e Assistência
Social  do Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de maio de 2020
23 de junho de 2020, às 08:30  horas.

Page 2 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 34/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES2 12,00 Locação de impressora multifuncional Laser

Jet Monocromática com velocidade de

impressão mínima de 32 ppm; scaner;

alimentador automático de documentos (ADF)

com capacidade mínima de 50 folhas e

digitalização frente/verso automática; 2

bandejas com capacidade mínima de 250

folhas cada; bandeja multipropósito com

capacidade mínima de 100 folhas; impressão

frente/verso automática (DUPLEX); Rede

Ethernet. Transformador de Energia 220/110V

com Potência mínima de 1010VA.

Quantidade de impressoras: 01

Valor de referência mensal por impressora: R$

180,00

Franquia/mês: 3.000 cópias.

Valor por cópia excedente: R$ 0,06

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: conforme entrega

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, para atender às necessidades da Secretarias de Agricultura e da Saúde e
Assistência Social  do Município de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, para atender às necessidades da Secretarias de Agricultura e da Saúde e Assistência
Social  do Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de maio de 2020
23 de junho de 2020, às 08:30  horas.

Page 3 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 34/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 180,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: conforme entrega

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, para atender às necessidades da Secretarias de Agricultura e da Saúde e
Assistência Social  do Município de Ernestina.


